Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

107Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXV

ld:089B6F :ZBA8D5B778

PORTARIA Nº 088 / 2021

Nomeia ocupante de cargo de
provimento em comissão na Prefeitura Municipal
de Murici dos Portelas, Estado do Piauí e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do
Plaul, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgãnica
Municipal ;

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013. de 20 de
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de
Murici dos Portelas e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear ELIZA NUNES DOS SANTOS GOMES, portadora do RG nº
2.059.155 SSP/PI e inscrita no CPF sob o nª 566.174.963-53, para o Cargo de Diretora
da Unidade Escolar Tio Antonio Luis, vinculada a Secretaria de Educação do
Município de Murici dos Portelas - PI.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 11 de Janeiro de 2021 .

rk CoJw-o.lko
ANA LINA DE CARVALHO CUNHA SALES

Prefeita Munlclpal

ld:0738:Z9B34B4BB779

PORTARIA Nº 089 / 2021

Nomeia ocupante de cargo de
provimento em comissão na Prefeitura Municipal
de Murici dos Portelas, Estado do Piauí e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do
Plaul, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgãnica
Municipal ;

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de
Murici dos Portelas e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear CRISTIANE SILVA GALVÃO, portadora do RG nº 4.971.985
SSP/PI e inscrita no CPF sob o nº 010.147.753-88, para o Cargo de Diretora das
Escolas da Zona Rural, vinculada a Secretaria de Educação do Município de Murici
dos Portelas - PI .

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 11 de Janeiro de 2021 .

Avvo, k""'°' r}.J.. CoJw-o. lko ~ ~
ANA LINA DE CARVALHO CUNHA SALES

Prefeita Municipal

ld:0504E43AEDC1B77A

PORTARIA Nº 090 / 2021

Nomeia ocupante de cargo de
provimento em comissão na Prefeitura Municipal
de Murici dos Portelas, Estado do Piauí e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do
Plaul, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgãnica
Municipal ;

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de
Murici dos Portelas e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear VANIA MARIA PORTELA SOARES DA SILVA, portadora do
RG nº 26209912003-6 SSP/MA e Inscrita no CPF sob o nº 601.019.823-21 , para o Cargo
de Diretora da Unidade Escolar João Cândido, vinculada a Secretaria de
Educação do Município de Murici dos Portelas - PI.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 11 de Janeiro de 2021.

Avvo, k""'°' ,k CoJw-o. l ko
ANA LINA DE CARVALHO CUNHA SALES

Prefeita Municipal

ld:030E594A32ADB7D5

PORTARIA Nº 091 / 2021

Nomeia ocupante de cargo de
provimento em comissão na Prefeitura Municipal
de Murici dos Portelas. Estado do Piauí e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do
Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica
Municipal;

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de
Murici dos Portelas e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear VERBENE DE MORAES SOUSA, portadora do RG nº 1.913.562
SSP/PI e inscrita no CPF sob o nº 008.069.833-61 , para o Cargo de Secretária Escolar
da Unidade Escolar Pedro Américo de Sousa, vinculada a Secretaria de Educação
do Município de Murici dos Portelas - PI.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 11 de Janeiro de 2021.

Avvo, k""'°' r}.J.. CoJw-o. lko ~ ~
ANA UNA DE CARVALHO CUNHA SALES

Prefeita Municipal